[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

         С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 «21»   июня   2023 г.                                                                                                 № 320
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского
поселения Агириш от 30.05.2016  № 156 «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш

Совет депутатов городского поселения Агириш решил:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 30.05.2016 № 156 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «и сроков» исключить;

1.2. В пункте 1 слова «и ввести» исключить;

1.3. Пункт 2 признать утратившим силу;
1.4. Пункт 6.1 признать утратившим силу;

1.5. В пункте 4 слова «От уплаты земельного налога освобождаются» заменить словами «Для достижения национальных целей развития, обеспечения устойчивого социально-экономического развития, а также повышения социальной защищенности населения освободить от уплаты земельного налога»;

1.6. Пункт 7 признать утратившим силу;

1.7. В нумерации пункта 10 цифры «1.10» заменить цифрой «10».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 05.06.2023 № 314 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Агириш от 16.05.2018 № 156 «О земельном налоге».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов

городского поселении Агириш
_________________Т.А.Нестерова
	    И.о.главы городского поселения
    Агириш
    _________________М.А.Апатов

Дата подписания:

«21» июня  2023 г.